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Książeczkę tę postanowiliśmy dla spopularyzowania wiel
kiego pisarza rozdać i rozesłać

bezpłatnie bez żadnych kosztów i zobowiązań 
wszystkim, którzy się zgłoszą zawczasu, byśmy i dla nich zdą
żyli wydrukować. Odrazu więc wypełnijcie i przyślijcie nam 
załączony kupon (z pra wej strony stronicy na marginesie).

W  roku 1929 ubiega 100 lat od czasu, gdy J, I. Kraszewski 
rozpoczął działalność pisarską najpracowitszą " najobfitszą 
w świecie; samych powieści napisał 250 w 450 tomach!

Najgodniejszymi tak zasłużonego pisarza obchodem jubi
leuszowym jest wvdanie i rozpowszechnienie jego dzieł. Dla- 
1"go też Zakłady W ydawnicze M. Arcta w Warszawie podej 
m .ją wielkie wvdavmictwe cyklu

30 powieści historycznych 
w 80 tomach

w sposób godny znakomitego autora i na warunkach do 
stępnych dla najszerszych sfer społeczeństwa, a jednak sta
rannym druidem na dobrym papmrze.

P O W I Ł Ś C I  K I S T O R Y C Z N E ,
J. 1. KRASZEW SKIEGO

będą wychodzić po 10 tomów kwartalnie od 1 iipca 1928 r. 
Pierwsze 10 tomow wyślemy do 15 lipca r. b., następne, za
czynając od 1 października. Cena w sprzedaży pojedynczej 

będzie conajmniej Zł. 1.40 za tom.
Spec ,alnie misna cena prenumeraty, ogłaszana w pro

spektach, gazetach i w Nr. 5 „Książek" miała obowiązywać 
tylko do 1 lipca: potem miała być podniesiona. Uwzględnia
jąc jednaK liczne życzema naszych czytelników

U IG O W E  W ARUNKI PRENUM ERATY 
PRZEDŁUŻAMY DO 15 LIPCA 1928 R.

Mianowicie
Zamawiający cały cykl 30 powieści przed 15 lipca 1928 r. 

płacą tylko 8 zł, kwartalnie czyli 80 groszy za tom.
Calosć więc wyniesie zaledwie 64 zł., płatne w ciągu 2 lat.
Takie zamówienie całego cyklu nic wymaga nadesłania całej kwoty 

zł. 64 zgóry, gdyż opłata następuje co kwartał po zł. 8.— , a jest iedynie 
zobowiązaniem do utrzymania prenumeraty do końca. Należy tylko wy- 
pełnić załączoną „Deklarację", podpisać i nadesłać do księgarni M. 
Arcta w Warszawie, przekazując na konto P. K. O. 196, pierwszą kwar
talną ratę. (Deklaracja u dołu na marginesie).

Przygotowujemy także pewną ilość egzemplarzy opraw
nych całemi powieściami (30 tomów) w płótno ze złotym wy
ciskiem. Dla przedniatników, zamawiaiacycb przed 15 lipca, 
będziemy liczyć oprawę całej powieści niezależnie od ilości 
tomów, tylko 1.60, czyi cały cykl oprawny kosztować będzie 
zł, 112.— , a więc rata kwartalna wyniesie zł. 14.— .

Przesyłka egzemplarzy oprawnych 2 zł. kwartalnie.
W płaty kwartalne należy uskuteczmać p r z e z  k o n t o  

P. K. O. 196, zaznaczając, że jest to abonament na powieści 
J, I, Kraszewskiego. Prenumeratę pierwszą prosimy nadesłać 
nam jak najprędzej w każdym raz>e przed 15 npca 1928

Dalsze wpłaty przynajmniej na 15 dni przed początkiem 
każdego kwartału kalendaizowego.
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Rzetelną zasługą obywatelska Zakładów Wydawniczych 
M. Arcta w Warszawie ":st wznowienie w umiejętnym wybo
rze oddawna wyczerpanego cyklu Powieści Historycznych 
J. 1. Kraszewskiego. Znakomity i zasłużony pisarz, odczuwa
jąc i po ;mując potrzeby duchowe ludność polskiej, pozba
wionej po r. 1863 szkoły polskiej i możności poznania prze
szłości narodowej, podjął opracowanie wielkiego cyklu po
wieści, odtwarzających życie wewnętrzne i stan polityczny 

■Polski w ciągu jej dziewn-c.owiekowego istnienia. Wziąwszy 
się żarliwie do pracy, ,,z poboznem ku przeszłości sercem , 

ł J. 1, Kiaszewski ogłosił niebawem pierwszy i naiswietnie - 
szy z całego tego cyklu obraz czasów przedhistorycznych 
p. t. „Stara Baśń". Rozległe studja archeologiczne i zazna
jomienie się z dziejami i pomnikami Słowiańszczyzny zachod
niej —  pozwoliło autorowi przenieść tamtejsze stosunki i ry
sy kulturalne na Polan nadgoplańskich w czasach przedh.sto- 
rycznych i stworzyć „nawskroś poetyczną, prawdziwą epo
peję". Artyzm krajobrazów i scen, przedstawiających obcho
dy, oorzędy rysy obyczajowe tych zamierzchłych czasów, 
odbicie w duszach ówczesnych cech, znamionujących później
sze pokolenia, rysów charakteru polskiego, wywołało gorące 
przyjęcie dla „Starej Baśni", która odrazu trafiła do serc 
i wyobraźni czytelnika i dotychczas nie straciła s-,y przycią
gającej.

Następne utwory z cyklu historycznego w barwnem uję
ciu charakteryzują dzieje czasów piastowskich i jagielloń 
skich Okres pierwszych Bolesławów, budowniczych państwa 
polskiego, malują powieści: „Bracia Zmartwychwstańcy" (Bo
lesław Chrobry), „Boleszczyce" i „Królewscy synowie"; cza
sy rozbicia dzielnicowego —  „Masław' , „Historja prawdziwa 
o Petrku W łaście", „Stach z Konar"; początki stosunków 
z Litwą i walki z zakonem Krzyżackim obrazują: „Kunigas", 
„Kraków za Łoktka", „K rzyżacy"; w'ek znakomitego gospo
darza Polski —  „Król chłopów” ; wreszcie złoty w i;k  zyg- 
muntowski —  „Jaszka Orfanem zwanego pamiętniki", „P o
wrót do gniazda", „Zygmuntowskie czasy", „Mistrz Twardow-

d. c. na sir. 2

W szystkie wydawnictwa wymienione w  Mie
sięczniku fr K S I Ą Ż K I ” posiada na składzie 
i dostarcza Księgarnia M. Arcta w  Warszawie.
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Do firmy IW. ARCT, ZAKŁADY WYDAWNICZE, Sp. Akc. w  Warszawie
niżej podpisany imię i nazwisko, dokładny adres...............................................

ę  zan,aw,am cykl 30 Pow ieści Historycznych J. I. Kraszewskiego
Z* w SU tomach:r—ćiŚ w brosz, za 64 zł. płatne Kwart, zgóry po 8 zł
■f w opr „112 „ „ „ „ „ 14 „ i 2 zł. za przesyłk.
= Zobowiązuję się przez ten czas płacić regularnie bez wezwania, naj

później na ló dni przed początkiem każdego kwartału kalendarzowego.
P ie r w s z ą  ra tę  w p 'a ca m  na k o n to  P. K. O. 196. zł.  .......................

Niniejsza deklaracja cofnięta być nie może i obowiązuje na cały 
cykl, jak  w yżej.
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ski“ , „Dwie królowe"; z dziejów największego mocarstwowe
go wyniesienia Polski mamy powieści: „Infantka" (Anna Ja
giellonka), „Banita", „Na królewskim dworze". Życie XVII 
wieku dostarczyło Kraszewskiemu treści do „Kordeckiego", 
„Króla Piasta", „Historji o Januszu Korczaku i o pięknej 
miecznikównie", osnutej na tle bojów  kres owy cli w epoce 
Sobieskiego, „Żywota i sprawy Imci pana z Gołczwi Medarda 
Pełki' i inn.

Najlepsze jednak i najstaranniej opracowane, bogate 
w szeroko pomyślane i artystycznie wykonane sceny są po
wieści z czasów saskich, oparte na obfitych materjałach pa
miętnikarskich i listach współczesnych. Wyobraźnię pisarza 
pociągały silnie zarysowane w tej epoce kontrasty, barwność 
życia obyczajowego, niezwykłość wydarzeń politycznych; 
umysł obywatela oceniał doniosłość zagadnień, wypełniają
cych tę epokę naszego upadku i odrodzenia. Szereg tych utwo
rów zaczynają najlepsze z nich: „Hrabina Cosel" i „Briihl". 
Intrygi dworskie, polowań a, przedstawienia teatralne, mi
łostki odmalowane tu są z wielką prawdą i wykończeniem 
artyslycznem. O „Briihlu" jeden z najlepszych znawców epo
ki, dr. Józef Feldman, wyraża się, iż „mimo późniejszych wy
żyn naszej powieści historycznej zachowa swą odrębną a nie
poślednią kartę. Znawca ośmnastego wieku z przyjemnością 
wracać będzie do wytrawnie odtworzonego obrazu epoki; mi
łośnik prostego szlachetnego artyzmu nie przestanie cenić 
dzieła, które... mieści rzetelne, nieprzemijające wartości... 
„Bruhl" stanowi w dalszym ciągu przykuwającą wprost lek
turę, którą pochłania się jednym tchem Następny z tejże 
epoki utwór p, t. „Starosta warszawski" rozwija akcję po
wieściową w Polsce w ostatnich latach Augusta Iii-go; „Grze
chy hetmańskie" odtwarzają zabiegi stronnictw w ostatnim ro
ku panowania Augusta Ill-go  i podczas bezkrólewia. Z dobrze 
sobie znanych czasów Stanisława Augusta zaczerpnął Kra
szewski tematy do powieści: „D iabeł", „Sceny sejmowe", od 
twarza,ącej siynną sesję nem ą podczas sejmu grodzieńskie
go; „Bezimienna", w której ukazuje szlachetną postać Na- 
czelnika-Kosciuszki. W  „Ostatnich chwilach księcia wojew o
dy' dał świetne, artystyczne odtworzenie postaci księcia Ra
dziwiłła Panie Kochanku. Lekkomyślne życie wyższych sfer 
warszawskich w końcu w. XVIII-go dostarczyło osnowy do 
szeregu obrazow, wypełniających powieść „P od Blachą", 
w której na plan pierwszy wysuwa się postać Księcia Józefa.

Osobną grupę powieści historycznych Kraszewskiego sta
nowią wzruszające opowiadania osnute na tle dziejów 1860—  
1863 r. Pierwszy z tych utworów p. t, „Dz iecię Starego Mia
sta odtwarza przebieg budzenia się ducha narodowego 
w Warszawie w okresie p;erwszych manifestacyj w 1860 —  
1861 r. Entuzjazmem dla bohaterstwa sposobiącei się dc wal-j 
ki m łodzieży odznacza się powieść p, t. „Szpieg"; następne 
utwory: „M oskal", „M y i oni" poświęcone są przedstawieniu 
przeróżnych wypadków i nastrojów w okresie powstania stycz
niowego,

Povvii:ści historyczne Kraszewskiego obejmują zatem ca
łość dziejów narodu, od jego narodzin, wzmagania się i po 
tęgi mocarstwowej, aż do upadku i późniejszych podźwignień. 
Oparte na źródłowych materjałach, wierne i artystyczne 
w traktowaniu tematów, owiane są gorącą miłością Ojczyzny 
i wiarą niezłomną, iż „męczarnią nieugięci, bólem niezmoże- 
ni“ , doczekamy świtów odrodzenia. Spełniły się nadzieje Kra
szewskiego, a powieści jego budujące w sercach niezniszczalną 
duchową ojczyznę, nie straciły po dziś dzień wartości, jako 
najłatv iej trafiająca do wszystkich umysłów nauka o naszej 
pięknej, chwalebnej przeszłości. Cykl powieści historycznych 
autora „Stare j Baśni" stanowić też winien podstawową część 
każdej polskiej bibljoteki i czytelni, zwłaszcza szkolnej, rze
mieślniczej, wiejskiej, oraz każdego księgozbioru polskiego 
wśród naszego tak Leżnie po świecie rozsianego wychodźtwa.

Księgarnia M. f\rcta, wychodząc ze słusznego założenia, 
że me wszystkie utwory historyczne Kraszewskiego stoją na 
tym samym poziomie artystycznym, dokonała umiejętnego 
wsrod nich wyboru, dając w obecnym cyklu powieści istotnie 
cenne, przytem obrazujące równomiernie wszystkie okresy 
dziejów polskich. (Obacz spis na końcu stronicy)

Tym sposobem komplet powyższy obejmie najbardziej 
wartościowe dzieła, wprowadzające czytelnika w świat bujnej 
przeszłości narodowej, którą dzięki Kraszewskiemu będzie 
mógł lepiej poznać i pokochać goręcej. Foza powyższym w y
borem pozostaje jeszcze szereg wartościowych powieści Kra
szewskiego, zarówno z dziejów dawniejszych, jak i porozbio- 
rowych, które ukażą się w drugiej serji wydawnictwa.

N A P O L E O N .

Pomimo stuletniego oddalenia i wielkich przemian, jakie 
nastąpiły, postać Napoleona nie przestaje interesować histo
ryków i artystów, nie przestaje entuzjazmować młodzieży, 
zaciekawiać każdego, kto patrzy w przeszłość i snuje z niej 
wskazania na dzień dzisiejszy i jutrzejszy. Nie dziwi przeto 
ze względu na temat popularność nowego dzieła Emila Ludwi
ga p. t. „Napoleon" (przekład autoryzowany L. Staffa. W y
dawnictwo polskie w Poznaniu. Cena zł. 24), nie dziw ze 
względu na niezwykłe, a, zaznaczymy odrazu, wysoce przeni 
kliwe i naogół trafne ujęcie psychiki Napoleona. Nie jest to 
w ścisłem znaczeniu historja, czy biografja Cesarza; autor 
podjął umiejętnie wykonał próbę napisania jego „wewnętrz
nej" historji. Cel swojej pracy wyjaśnia w słowach następu
jących: „Ponieważ w każdym kroku jego karjery politycznej 
wyraża się osobowość, więc jego ideje budowniczego państw 
i prawodawcy, jego stanowisko między rewolucją i prawowi- 

. tościa, jego stosunek do społeczeństwa i problematu Europy 
są wielkiemi środkami przedstawiania. Małoznaczny wyda
wał się nam przebieg bitew, maloznacznem każdoczesne poło
żenie państw Europy, o ile wyrażają się one tylko w koali
cjach lub przeciwieństwach, które zmieniają się, jak pogoda. 
Każdy konflikt z jego braćmi, z jego żoną, każda godzina me- 
lancholji lub dumy, jego gniew i blędnięcie, złość i dobroć 
każde słowo do jego generałów lub do kobiet, przekazane 
przez listy lub autentyczne rozmowy, zdawały się ważniejsze, 
niż porządek walk pod Marengo, pokoj w Luneville, lub szcze
góły blokady kontynentalnej".

To czegośmy się uczyli o Napoleonie w szkołach, ograni
czone zostało w książce Ludwiga do minimum; natomiast ob
szernie potraktowane zostało jego życie wewnętrzne, prywat
ne; wnikliwie zgłębione jego przeżycia duchowe i nastroje, 
na których podstawie dokonało się jego wyniesienie i to az 
do wyżyny Świętej Heleny. „Ustawiczne badanie wnętrza te
go męża, tłumaczenie jego postanowień i zahamowań, czynów 
i cierpień, fantazyj i kalkułacyj z głębi nastrojów serca: ten 
wielki łańcuch uczuć był jednocześnie środkiem i celem auto
ra omawianego dzieła. Z kart tych rozwiia się przed czytelń 
kiem tragedja, którą raz tylko w ciągu tysiąclecia śmiertelny 
człowiek stworzył ze swojego życia. Co człowiek osiągnąć 
może przez poczucie siebie i odwagę, namiętność i fantazję, 
pilność i wolę, on dał tego dowód. „Dziś, —  zaznacza autor — 
w epoce rewolucyj, które znów otw.. rają drogę najlepszemu, 
nie znajdzie płomienna młodzież Europy, jako wzór i prze
strogę, iiikogo większego, niż jego, który ze wszystkich mę
żów zachodu najsilniejsze wstrząśnienia stworzył i przecier
piał".

J Ó Z E F  I G N A C Y  K R A S Z E W S K I

P O W I E Ś C I  H I S T O R Y C Z N E

1. Stara baśń, 3 tomy 15. Jaszka Orfana pamięt
2. Lubonie, 2 „ niki, 4
3. Bracia Zmartwychwstań 16. Dwie królowe, 3

cy, 3 17. Z vgmuntowskie czasy, 4
4. Masław, 2 18. Mistrz Twardowski, 2
5. Boleszczyce, 2 19. Infantka, 3
6. Królewscy synowie, 3 20. Banita, 3
7. Historja o Petrku Wła 21. Na królewskim dworze, 3

ście, 2 22. Kordecki, 2
8. Stach z Konar, 4 23. Król Piast, 2
9. Kunigas, 2 24. Żywot Medarda Pełki, 3

10. Kraków za Łoktka, 2 25. Historja o Janaszu Kor
11. Jelita, legenda z 1331 r. 2 ,, czaku, 2
12. Król chłopów Kazimierz 26. Briihl, 2

Wielki, 3 27. Starosta warszawski, 3
13, Krzyżacy, 3 28. M ęczennica na tronie, 3
14. Strzemieńczyk. Czasy 29. Djabeł, 3

Warneńczyka, 2 30. Pod Blachą, 3

80 tomów.

Publikacje i odczyty dr. K. Raćwana-Pragłowskiego od lat już zwracają uwagę szerokiej publiczność* 
i uczonych u nas i zagranicą. Obdarzony nadzwyczajną intuicją i zadziwiającym darem przenikania 
najskrytszych tajemn*: zdołał dr. Radwan uchylić zasłony, zakrywające niezgłębiony dotychczas świat 

duszy ludzkiej.



K S IĄ Ż K I  i "WAKACJE
Pamiętaj, gay nadriągną miłe dni wakacyjne, że naj

lepszym towarzyszem i doradcą, przyjacielem, który Cię ro
zerwie i zajmie, wiernym gadułą w samotne chwile jest —
K SIĄ Ż K A .

D O K Ą D  J E C H A Ć  — 
J A K  N A J P R Z Y J E M N I E J  

S P Ę D Z I Ć  W A K A C J E ?

Kończy sie szkoła, gorąco, du
szno, Trzeba wyjechać, zaczerp
nąć świeżego powietrza w płuca, 
nabrać nowych sił do dalszej pra
cy, la k , wyjechać, ale

D O K Ą D ?
Pytanie to staje się nieraz te

matem prawdziwej traged i dom o
wej, Na wyjazd godzą się wszyscy, 
ale każdego pociągają inne strony, 
inne wrażenia.

Matka rodziny myśli ze wzru
szeniem o „prawdziwej, cichej 
wsi” , gdzieby można w ypocząć 
i odetchnąć po trudach miasta, 
gdzieby można było przygotować 
świetne konfitury dla zawsze łak
nącej dzieciarni i zaopatrzyć się 
w  solidne zapasy na zimę,,.

Chłopcy myślą oczvwiście o Za
kopanem i Tatrach, o w ycieczce

i łódce, o sporcie i harcerstwie, 
śnią im się jakieś tajemnicze w y
prawy

w nieznane kraje,,,
Wanda i Mania mniej może 

mysią o przygodach sporcie, 
więcej o zabaw ie, tańcach, może 
flircie, chociaż i one nie wyrze
kają się ambicyj sportowych. 

Nawet trzyletni Jaś ma już w y
robiony pogląd na sprawę waka- 
cyj i cos tam opowiada o lesie, 
ptaszkach i kwiatkach ^ylko oj
ciec nie bierze udziału w  tej p o 
wszechnej dyspucie, twierdząc u- 
porczywie, że ma tego wszystkie
go dosyć i że się nigdzie z W ar
szawy nie ruszy. Ma on przytem 
minę m ocno zagniewaną, półgło
sem coś tam przebąkuje na temat 
pieniędzy, rozm owa staje się co 
raz bardziej ożywiona, b u r z a  
nadciąga —  czuć ią już w p o
wietrzu,

ŻYCIE NOWOCZESNE, czasooismo 
ilustrowane, poświęcone sprawom udo
godnienia i uprzyjemnienia życia. Cza
sopismo ciekawe, poszczycić się może 
największym nakładem wśród wszyst
kich czasopism polskich. Udział najwy
bitniejszych piór, wysoki poziom druko
wanych utworów, doskonałe ilustracje, 
wyraźny druk —  wszystko to czym „Ży
cie nowoczesne' niezbędną lekturą dla 
każdego, kto interesuje się naszem ży
ciem kulturalnem i iiterackiem. Cena 
numeru 30 groszy.

A  przecież tak łatwo znaleźć 
radę na te trudności i kłopoty. 
Są przecież KSIĄŻKI, KSIĄŻKI, 
które opowiedzą o tem, 

gdzie jest najładniej, 
skąd można robić najciekaw
sze wycieczki,
gdzie się można najlepiej za
bawić,

KSIĄŻKI, które
zastąpią w dzień deszczow y 
najbardziej zajmujące towa
rzystwo,
skrócą długą i nudną podróż 
pociągiem,
pouczą o tem, jak należy pro
wadzić gospodarstwo podczas 
wakacyjj
dostarczą nailepszej rozrywki 
dzieciom, z któremi w słotę 
nie wiadomo co robić.

Księgarnia M, Arcta przystępuje obecnie do wydawnictwa serji utworów tego niezwykłego autora. 
Jako numer pierwszy tej serji ukaże się

C z l o w i e K  s i l n e j  w o l i .
Jeżeli chcesz ująć silną i pewną ręką ster swego życia, jeżeli chcesz nauczyć się, jak w yćw iczyć swą 

wolę, musisz przeczytać tę książkę. Cena zł. 2.40,
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W y b ie ra ją c  się w  d rog ę , 
m o in a  zapom nieć o bile*.acb, 

m o żn a  zostaw ić Knfry w  dom u , 
m o żn a  n aw et nie pam iętać o  pieniądzach,

KIE m o żn a  zapom n ieć c d o b re j i zajm ującej Książce.

...

1

Podróż koleją żelazna ma swój nieza
przeczony urok, szczególnie dla młodszego 
pokolenia, które pilnie wisi u okien, wy
patrując coraz to zmieniające się krajo
brazy.

Wiruje to wszystko: drzewa, łany i błę
kitne smugi wody, pospołu z myślą, która 
radaby dotrzeć do jakichś dalekich, niezna
nych krain...

Ale ten czar pryska, gdy jazda ciągnie 
się długie, długie godziny lub gdy zachmu
rzy się niebo, a zamiast fali powietrza pierw
sze krople deszczowe wtargną do przedziału.

Zżyma się wówczas starsza pani, siedzą
ca tuż przy oknie, pomaga iej dzielnie 
układny pan, który od dłuższego czasu za
głębiał się w interesującą lekturę „Życia 
nowoczesnego". Wreszcie wspólnym wysił
kiem zamknęli okno, za szybą zaczyna sza
leć ulewa, tak że pudło wagonu zdaje się 
być skrzynką rzuconą w odmęt siekącego 
deszczu. Staje się nudno i smutno.

Wówczas pani przy oknie wydobywa 
zgrabną, ładnie wydaną książeczkę i zagłę
bia się w czytaniu; młody student, siedzący 
opodal grzebie w plecaku i stamtąd też ja
kiś tomik wyciąga, gdy tymczasem sąsiad
ka jego, młoda panienka spogląda ciekawie 
a z zazdrością chociażby na tytuł.

-— Czy można wiedzieć, co pan czyta?
—  To śliczna książka, proszę. Jeździec 

bez głowy. (4 zł.). Stara to powieść Mayne- 
Reida, którą nasz Iwaszkiewicz ślicznie 
i zajmująco przerobił.

— Nie znam tego. Coś egzotycznego?
—  Tak. Pełne to życia, słońca i rozma

chu. Obcuje się w tej książce z dzielnymi, 
szlachetnymi ludźmi, którzy zwyciężają złość 
i podstępy ludzkie. Można to dać młodzie
ży, ale i ktoś dorosły z przyjemnością prze
czyta.

— Daleko ma pan jeszcze do końca?
— Niestety, już tylko kilka stronic Ale 

mam jeszcze dwie książki tego samego wy
dawnictwa. To czterozłotowe książeczki 
Arcta. Proszę spojrzeć, jak ślicznie wyda
ne. Oto powieść Barszczewskiego M ARION 
(4 zł.). Rzecz dzieje się w Kanadzie, ale 
miłych bohaterów tej książki kochamy jak 
swoich. Ta książka dodaje otuchy do życia, 
taka iest prosta i radosna.

—  Widzę i trzeci tomik w pana ple
caku...

—  To ZW IERZĘTA W  FILMIE Del-

WILNO I OKOLICE
JuJjusz Kłos. WILNO, cena zł. 4 50
W acław Gisberł Sfudnickl. W ILNO, przewodnik po 

mieście i okolicach, cena zł. 4 50
Stanisław Jarocki. OKOLICE W ILNA, przewodnik tu- 

ryst\czny, cena zł. 1 60
Stanisław W ołłosowicz. ZIEMIA WILEŃSKA,

cena zł. 3 —
BIAŁOWIEŻA, W ydawnictw o Min. Roln. i Dóbr Pań

stw owych, cena zł. 3 —
B. Dyakowski. Z PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ,

cena zł. 3 —

POMORZE
Mieczysław Orłowicz. PRZEWODNIK PO WOJE

W ÓDZTWIE POMORSKIEM, cena zł. 11 —
Józef Staśko. PRZEWODNIK PO W EJHEROWIE I 

OKOLICY, cena zł. 1 60
Janina Królińshn. NASZE MORZE, cena zł. 1 50
Izydor Gulgowski. KASZUBI, cena zł 3 —
Włodzimierz Nałęcz. NA BURSZTYNOWYM BRZEGU,

cena zł 2 50
Mieczysław Orłow icz. ILUSTROWANY PRZEWOD

NIK PO ZIEMI KASZUBSKIEJ, cena zł. 4 -
Mieczysław Orłowicz- ILUSTROWANY PRZEWOD

NIK PO GDAŃSKU, cena zł 4 80
ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO GDAŃSKU,

cena zł. 1 50
GDAŃSK, ilustrowany przewodnik po Gdańsku i oko

licy, W ydawnictwo „Dziennika Gdańskiego",
cena zł 1 —

Mieczysław Orłowicz. ILUSTROWANY PRZEWODNIK 
PO MAZURACH WSCHODNICH I WARMJI,

cena zl. 4 95
Jan Rogowski. MAZURZY PRUSCY, cena gr. — 80 
Emilia Sukiertowa. MAZURZY W PRUSACH WSCHOD

NICH, cena zł, 4 50

WIELKOPOLSKA
Mieczysław Or owiez. ILUSTROWANY PRZEWODNIK 

PO POZNANSKIEM, cena zł. 1 80
Kazimierz Ruciński. PRZEWODNIK PO POZNANIU,

cena zł. 2 —
Mieczysław Orłowicz. ILUSTROWANY PRZEWODNIK 

PO W OJEW ÓDZTW IE ŚLĄSKIEM, cena zł. 3 75

M AŁOPOLSKA ZACHODNIA
Ambroży Grabowski. KRAKÓW I JEGO OKOLICE,

cena zl. 5 —
J. N. Trepka. NAJNOWSZY ILUSTROWANY PRZE

WODNIK PO KRAKOWIE, cena zł. 3 —
J, N. Trepka. W AW EL, cena zl. 1 90
Jan Słowik. WIELICZKA, cena zł- 3 —
Janusz Chmielowski i Mieczysław Świerz. TATRY 

W YSOKIE, lom 4, cena zl 3 60
Tadeusz i Slcfan Zwolińscy. PRZEWODNIK PO TA

TRACH I ZAKOPANEM, cena zl. 1 25
KRÓTKI PRZEWODNIK PO ZAKOPANEM I OKOLI

CY, wydawnictwo Krajowego Związku Turystycz
nego w Krakowie, cena zl. 1 —

M. Orłowicz. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO 
SPISZU I ORAWIE, cena zł. 4 50

Kazimierz Sosnowski. BESKIDY ZACHODNIE,
cena zł, 4 —

Alma-Marczak-W iktor. ILUSTROWANY PRZEWOD
NIK PO PIENINACH I SZCZAWNICY, cena zl. 6.50

MAŁOPOLSKA WCHODN1A
Ludwik Jaxa-Bykowski. LW ÓW  I OKOLICA,

cena z l . ' 2 50
Mieczysław Orłowicz. ILUSTROWANY PRZEWODNIK 

PO LW OW IE, cena zl. 6 70
Mieczysław Orłowicz. JAROSŁAW, jego przeszłość 

i zabytki, cena zł. 1 50

KONGRESÓWKA

r”VDANV'.NiCT.W.O.M. ARCTA W WARSZAWIE

Mieczysław Orłowicz. KRÓTKI ILUSTROWANY PRZE
WODNIK PO WARSZAWIE, cena zl. 2 50

Wincenty Trojanowski. KATEDRA ŚW. JANA,
cena gr. — 70

OKOLICE W ARSZAWY, praca zbiorowa, cena zł. 1 50 
Al. Janowski. WYCIECZKA DO ŻELAZOWEJ WOLI,

cena gr. — 50 
A l. Janowski. WYCIECZKA DO CZERSKA,

cena gr. — 50
Macieszyna i Maciesza. PRZEWODNIK PO PŁOCKU,

ecna zl. 1 50
A. BIuhm-Kwiatkowski. PRZEWODNIK PO ŁOWICZU 

I OKOLICY, cena zl. 1 — ’
Mar. Szaehńwna. KALISZ, cena zł. 3 50
J Cholewiński. PRZEWODNIK PO LUBLINIE,

cena zl. 1 —
T. Rybczyński. PRZEWODNIK PO GÓRACH ŚWIĘ

TOKRZYSKICH, cena zl. 1 —
W ł. Grzelak. NA WODACH NARWI I PILICY,

cena zł. 3 —

monta. To to samo wydawnictwo. Niesły
chanie interesujące. Służę pani, ,

Tu do rozmowy wtrąciła się starsza pa
ni przy oknie.

—  Nigdy nie wyruszam w drogę bez 
sporego zapasu książek. Jeżeli państwo wy
czerpali już swój zapas, służę i ja.

I oto starsza pani otwiera już pośpie
sznie walizkę.

—■ Mam tutaj parę powieści. Proszę. . 
Marczyńskiego —  to dziś modny autor — 
PERŁA SZANHAJLI (zł. 6.50), a tu Ma
ciejowskiego PANTERKA (zł. 2.50), Gra
bińskiego KLASZTOR I MORZE (zł. 6).

—  Och, to ja poproszę —  odezwała się 
jedna z pań —  Grabiński ma zawsze taki 
oryginalny drezczyk sensacji.

To są wogóle powieści niepozbawione 
pierwiastku sensacyjności — na podróż. 
Mam tu i Conan-Doyle'a FIRMA GIRDEL- 
STONE (zł. 1.45), zawsze się go czyta 
z przyjemnością. To też interesujące; Peru- 
za TRZECIA KULA (zł. 8.50).

—  Ja, proszę pani -— wtrącił się do roz
mowy milczący dotąd pan w kącie —  wolę 
zawsze powieści francuskie. Nikt tak. jak 
oni nie potrafi zająć, rozweselić, rozczubć. 
Proszę np. przejrzeć tę powieść de Mio- 
mande ROMANS TERESY BEAUCHAMPS 
(zł. 0.95). Albo tę naprawdę sensacyjną po
wieść M. Renarda ON (zł. 4), którą do koń
ca czyta się z zapartym oddechem

-— Oczywiście, ma pan rację, To ślicz
ne powieści. A le naprawdę nawet wobec 
nich nie należy zapominać o naszych po- 
wieściopjsarzach, o zawsze za jmujących np. 
POWIEŚCIACH HISTORYCZNYCH KRA
SZEWSKIEGO, udostępnionych teraz przez 
tanie i ładne wydawnictwo Arcta. Zawsze 
je z prawdziwą przyjemością biorę do ręki.

Zaczęła się ożywiona dyskusja. Ktoś 
miał w walizie Sf Krzywoszewskiego TE
ATR (zł. 6) i opowiadał o treści tych po
pularnych komedyj. Ktoś inny wyciągnął 
Weyssenhofa O SZTUCE PISARSKIEJ 
PAW ŁA CAZ1N (zł. 5). Rozmowa zeszła 
na tory poważniejsze.

A  gdy ulewa zaczęła się zwolna rozpra
szać i do zasnutego wiosenną mgłą okna 
zajrzał pierwszy świeży promień słońca, 
znalazł wszystkich, starych i młodych, zato
pionych głęboko w lekturze, zadowolonych 
i niemal rozbawionych. Książka zd ziałala 
swoje...

H  IsS m sS i

W\T»AŴ KTWO MARCIAWWAWAW ..YŚ 
ff.ik.4a -iii. £8  sS&ySailil

Przypominamy: Zasady Radjofcnji Kpt. Stanisława Noworołskiego, 456 str., 302 rysunków i 5 tabhc, 
cena zł. 20. Jest to najobszerniejszy wykład radjofonji odbiorczej i nadawczej dla radjoamatorów, radjo- 
techników zaw odow ych, dla profesorów  fizyki, studentów wyższych uczelni, a przedewszystkiem dla służby 
łączności wojskowej. Na naukowej podstawie oparty, ścisły i dokładny, a .ednak w\ lątkowo jasny i do

stępny wykład praktyczny, uwzględniający potrzeby także krótkofalowców.



P O Z N A J  KRAJ  W Ł A S N Y  I OBCE ZIEMIE!
—  Pogoda zapowiada się doskonale, 

ojcze. Zostawiamy też Was jutro tutaj na 
wsi, a sami ruszamy w drogę. Chcemy po
znać nasz kraj, zakosztować przygód. Dzi
siejszy wieczór poświęcamy na przygotowa
nia do naszej wyprawy. Jak nam radzisz, 
ojcze, od czego zacząć?

—  Myślę, chłopcy, że przedewszystkiem 
dobrzeby było przed wyruszeniem w drogę 
przeczytać parę książek, którebv Was za
znajomiły z tern, co podczas takiej podró
ży dobrze jest wiedzieć. Ot, np. H. Grotow
skim], 0  POZNANIU KRAJU (zł. 4.20), 
albo A. Berga WYCIECZKI KRAJOZN AW 
CZE (zł, 7.20), Przedewszystkiem jednak 
trzeba się koniecznie zazna'omić z książka
mi AZ. Janowskiego Przeczytajcie najpierw 
jego NASZĄ OJCZYZNĘ (zł. — .55). A  zna
cie wy zbiorowe wydawnictwo pod jego re
dakcją

NASZ KRAJ.
— Tak jest, ojcze! Czytaliśmy też śli

czną powieść Janowskiego. JĘDREK MĘ

DREK W  HONOLULU (zł. 3.40) strasznie 
nam się podobała.

—  No, to z pewnością spodobają się 
Wam i powieści Wł. Umińskiego. Kto lubi 
podróże i przygody, musi znać i lub'ć książki 
tego polskiego Verne'a. Polecam Wam też 
bardzo jego MŁODEGO JEŃCA INDYJ
SKIEGO (zł. 4.5C) i FLIBUSTJFRÓW 
(zł. 5). Ale dokądże W y się właśnie wybie
racie?

—  Ja z Wackiem nad morze.
—  W  takim razie musisz przeczytać nad

zwyczajnie zajmującą, prześlicznie wydaną 
i zilustrowaną książkę:

Jerzego Smoleńskiego MORZE I PO
MORZE (zł. 12).

Kup sobie nadto koniecznie ŻEGLUGĘ 
WSPÓŁCZESNĄ (zł. 2), zwłaszcza, jeżeli 
interesujesz się żeglugą i morzem. Przeczy
taj też sobie M. Zaruskiego. SONETY MOR
SKIE (zł. 6j. Pachną solą, oceanem i powie
trzem. Ty myślałeś o górach, Stasiu. £

—  Tak, ja wybieram się do Zakopa
nego.

—  Przeczytaj więc N A BEZDROŻACH 
TATRZAŃSKICH, (brosz. zł. 3.40, w ozd. 
opr. zł. 4.40). Oczywiście, nie wolno Ci za
pomnieć i o V-ym roczniku organu Tow. Ta
trzańskiego WIERCHY (zł. 6.50). Warto też 
przejrzeć TATRZAŃSKIE OCHOTNICZE 
POGOTOWIE RATUNKOWE (zł. 1.50). 
A  teraz rada dla Was wszystkich. Czy nie 
wartoby w związku z Waszemi planami wa- 
kacyjnemi przypomnieć sobie coś poważ
niejszego o Polsce. Jeżeli zgadzacie się ze 
mną, przeczytajcież Z. Fedorowicza, POL
SKĘ, KRAJOBRAZ I CZŁOWIEK (zł. 
6.60, w opr. zł, 8). A. Sujkowskiego GEO
GRAF JĘ ZIEM POLSKICH (zł. 6 w ozd- 
opr zł. 10) i wreszcie, dla odpoczynku śli
czną, zajmującą książeczkę Konrada Chmie
lowskiego, TWOJE ZIEMIE... TW O jE  
W ODY (zł. 2).

O szyby deszcz dzwoni. 
D eszcz dzwoni jesienny.

(Staffb
Jakż^ smutno! Jesteśmy już oto na owej 

upragnionej wsi, i dnie całe me wychylamy 
już nosa za drzwi — szare, ołowiane niebo 
i beznadziejny, nieustanny deszcz. Nudno 
i smutno... Janas melancholja i tęsknota 
bierze w swoje posiadanie dusze ludzkie. 
Co robić? Jak się ratować? Czyż jeszcze 
nie wiesz, gdzie tego ratunku szukać, do
kąd uciec przed nuaą i melancholją?

Tylko książka, doh~a zajmująca książka, 
wierny towarzysz i niezastąpiony przyjaciel, 
urozmaici i rozsloneczni słotę wakacyjną. 

Podczas deszczu i niepogoay 
na wsi, 
nad morzem, 
w górach,
pamiętaj o książce!
Czy zabrałeś np. z Warszawy tak nie

zmiernie zajmującą książkę Emila Ludwiga 
p. t. NAPOLEON (zł. 24). Przeczytaj teraz 
to interesujące studjum! Znać je Dowinien 
każdy kulturalny człowiek.

Deszcz pada, pada ciągle. Prawdziwa 
rozpacz nas ogarnia. Tęsknimy za słońcem, 
którego tak nam brak. Na szczęście jest 
przynajmniej na świecie książka pełna słoń
ca, prawdziwa epopeja o słońcu. W  ten 
słotny, smutny dzień rozjaśni nam ona du
sze. To Ossendowskiego: NIEWOLNICY 
SŁOŃCA (zł. 12).

Nie zapominajmy jednak podczas wa- 
kacy: o sprawach i rzeczach nam bliższych. 
Od Napoleona i słonecznej Afryki zwróć
my wzrok ku łanom i lasom Polski, ku hi
storji i dziejom polskim.

Na polskiej wsi, 
nad polskiem morzem, 
w polskich górach
weź do reki ksiażk' wprowadzające Cię 

w krąg zagadnień polskich. Przeczytaj,

MONOGRAFJE HISTORYCZNE
Artura Śliwińskiego.

A R T U R  Ś L I W I Ń S K I

JAN 
S O B I E S K I

WYDAWNICTWO M. ARCTA W WARSZAWIE 
1 0 2 4

KONSTYTUCJA TRZECIEGO M AJA . 1 50 
POLSKA NIEPODLEGŁA. Historja w obrazach 

: opowiadaniach, z ryc. 2 — , w opr. 5 — 
JAN SOBIESKI, brosz. 6 — , w oprawie 9 — 
STEFAN BATORY, brosz. 4 — . w opr. 7 — 
KRÓL W ŁADYSŁAW  IV, br. 5 80, w opr. 8 80 
HETMAN ŻÓŁKIEWSKI, br. 3 80, w opr. 6 80 
JAN KAROL CHODKIEWICZ, brosz. 3 60

w opr. 6 60
POWSTANIE KOŚCIUSZKOWSKIE, br. 3 40

w opr. 6 40
POWSTANIE LISTOPADOWE, 3 40. opr. 6 40 
POWSTANIE STYCZNIOWE, 4 — , w oDr. 7 -  
M AURYCY MOCHNACKI, 6 — , opr. 8 — 

K siążki Artura Śliw ińskiego czyta  się 
jak dobrą i za jm uiącą p ow ieść W p row a 
dza ją  one znakom icie w  epokę, którą o d 
tw arzają, pisane są stylem  barw nym  i p la 
stycznym .

W  smutny melancholijny deszczowy 
dzień letni jakże miło jest wziąć do ręki 
zbiór wierszy. W  rozgwarze życia miejskie
go nie zawsze jest na to czas, nie zawsze 
ochota. Na wsi dopiero można się odpo
wiednio skupić i należycie wczuć w czar 
i piękno poezji. Trzeba skorzystać co ry
chlej z tych dobroczynnych wakacyj i prze
czytać śliczny zbiorek wierszy znakomitej 
poetki

Kazimiery Iłtakowiczówny p. t. Z GŁĘ
BI SERCA (zł. 10). Przeczytaj je Ty także 
sercem, a nie pożałujesz.

Przeczytaj także — ale koniecznie — 
tłumaczenie jednej z najlepszych powieści 
francuskich doby obecnej, powieści, która 
Cię zajmie i zainteresuje, pouczy i rozerwie, 
odsłoni przed Tobą tajemnice duszy Francji 
współczesnej. Roger Martin Du Gard 
POKUTA (zł. 4).

Smutny dzień deszczowy ma się ku koń
cowi. Jakoś prędko przeszedł. Jakoś mniej 
smutno... Nie zawiódł nas najwiern.ejszy 
przyjaciel i towarzysz: książka. Nie zauwa
żyliśmy wcale, że nadszedł już wieczór. 
Omal że zapomnieliśmy o koncercie z War
szawy, którego o godz. 8-ej słuchać będzie
my przez rad jo. 8-ma się zbliża, trzeba zła
pać falę.

Tym, którzy radja dutychczas nie posia
dają, przypominamy, iż wszelkie wskazówki, 
w jaki sposób można urządzić aparat radjo- 
wy i w jaki sposób należy się z nim obcho
dzić, znajdą w książkach wydawnictwa M. 
Arcta, a mianowicie w 11 tomikach Radja 
dla wszystkich, w 7 tomach Bibljoteki Ra- 
djowej, w 4 Rad jo-arkuszach i 3 Teczkach 
Radjoamatora. Jeśli nie macie katalogu, 
każcie sobie przysłać!
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Rew olucja w budowle odbiorników. Na:nowszy, najwięcej selekcyjny, najtańszy odbiornik to 5-cfolam- 
pow a EKRADYNA, która przewyzsza wszystkie superheterodyny. Cała Europa na głośnik (czysto i głośno). 
Aparat tego rodzaiu m oże sobie k?żdv sam zbudować, kupując książkę H. J. Rourida' EKRADYNA i !nne 
odbiorniki z lampą ekranową z schematem montażovrym i ilustracją Ekradyny. Bibl, Rad. Nr, 7, Zł. 6,—
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1.

Nic milszego, powiem szczerze, * .0 ; Jjjk || Na fotelu siedząc babci,

Jak gdy Mańcia książką czyta, tiiSk „ ^  ćui przy niej cała świta.

Jeżeli chcesz, aby 1 woje dzieci w

nie były niegrzeczne,
nie dokuczały Tobie i otoczeniu,
nie nudziły innych i siebie —

smutny, rozpłakany dzień deszczowy

daj im zajęcie,
daj im coś do czytania,
daj im odpowiednią, ładną książkę!

btAFw* ~B UYN 03 -ToyyĄ

Fil u 
yd,
i IvTZl(>

FILUŚ, MiLUŚ I KIZIA
Nasze kotki Wierszem opow ie
działa Morja Konopnicka Z 28 
rys B. Nowakowskiego. W  ozd. 

opr. zł. 3.— .

PRZYGODY SZKOLNE 
PIMPUSIA Ea DEŁKO

O JANKU WĘDROWNICZKU

O Janku wędrowniczku Prześlicz
ny poemacik dla małych dzieci- 
Z rysunkami Ant. Gawińskiego. 
W ozd. opr. zł. 3.—

To książeczka osobliwa. Poezyj to
mik I Z 32 rys. A . Gawińskiego. 
W  ozd. opr. zł 3.—

O Krasnoludkach i Sierotce Marysi.
W  opr. zł. 8.—

Cztery pory roku. Piosenki ze śpiew
nika. Słowa oddzielnie, zł. — 35

Przygody szkolne Pimpusia Sadeł
ko. W esoła książeczka o kot
kach. Z rys. B. Nowakowskiego. 
W  opr. zł. 3.—

Śpiewnik dla dzieci. Cztery pory 
ioku —  50 piosenek. Z muzyką 
Z. Noskowskiego. Brosz. zł. 2.80
w opr. zł 3.80

Psałterz dziecka. Bajka o świerszczu 
i fnne poezje Poezyj tomik III, 
Brosz. zł. 1.50, w opr. zł. 2.50.

0 JASIU SOWIZDRZALE
i gęsi, co niosła złote jajka 
czarodziejska bajka. Opow. wier
szem Or-Ot. Z rys. kolor. Ant. 
Gawińskiego. W  ozd. opr zł, 3.

Na wsi, wśród rozsłonecznionej przyrody dzieci Twoje spotkają się i zaprzyjaźnią ze światem zwierząt.
Będzie rai miło przeczytać coś o tych nowych przyjaciołach.

PAN LISOWSKI
Historje o przygodach, podstę
pach, klęskach i zwycięstwach 
lisa napisał J. Ciembroniewicz. 

Cena zł. 2.70.

TAKIE SOBIE BAJECZKI
Niesłychanie interesujące i dow 
cipne opowiadania o zwierzętach 
i ludziach z dawnych czasów. 
Napisał R Kipling. 2 tomiki, 

w opr. po zł. 3.40.

F I N E K
Opowiadanie o Dsie — najlep 
szym przyjacielu człowieka Na
pisał Jan Grabowski. W yda
nie III, z rycinami. W ozd. opr. 

zł. 4.20.

PRZYGODY MŁODEJ KAWKI
i inne opowiadania Napisał 
Bohdan Dyakowski. Z rysun
kami M olly Bukowskiej. Cena 

w opr. zł. 5.— .

wfZMWA/cnro « arcta tr warszawic

RUDYARD KIPLING

TAKIE SOBIE BAJECZKI

Najpiękniejsza książka sezonu: WESELE M ALGORZATKI. Wiersze J, Porazińskiej, op.sujące weselne
z wy cza, e ludowe w sposób nadzwyczaj miły i zajmujący, Pięcio barwne ilustracje i winiety St, Bobiń

skiego, Książka jest arcydziełem sztuki drukarskiej. Cena zł, 6.— .



Jeżeli dziewczynki Tw c;e dzień cały biegały po lasach i ląKach, .eżeli wracały stamtąd z rękanu peł- 
nemi świeżych Kwiatów, będą rade przeczytać coś o tych zaklętych duszkach.

LEGENDY 0 KWIATACH
Napisała Bianca Maria. Z włoskiego przełożyła 

Zuzanna RaDska, z 25 ryc. kolor., w ozd. okł. 
zł. 10-—, w ozd opr. zł. 1 2 —.

OGmjti
ews

OGRÓD KRÓLA MARCINA
Opowieść czarodziejska, napisała 

Ewa Szelburg-Ostrowska.
Cena zł. 2.60

W  MOIM OGRÓDECZKU 
DZIECI I LALKI

Wiersze napisaia H. St Kossuthów- 
na. Obrazki kolorowe — prześlicz

ne —  wykonała B. Cramer 
W  ozd. okł. po zł 6 —.

M O J E  P I S E M K O
Tygodnik obrazkowy pod redakcją M. Buyno ■ 

Arctowej. Kwartalnie zł 3.50.

Pamięta,cie na wsi o wielkiej przyjaciółce waszych dzieci, o redaktorce „Mojego Pisemka", p, Marji 
Buyno-Arctowe i o jej książkach tak bliskich duszom Waszych synków i córeczek!

ZC0I£CV óMD/jĘf/i

W I L C Z Y S K O
Opowiadanie dla młodzieży, napisała 

M. Buyno-Arctowa. Cena zł. 4.60. 
Czasy na,większego ucisku Polski 

przez Rosjan- Wzruszająca historja 
zwycięstwa dziecinnej wiary i miłości 
nad zatwardziałem sercem szpiega.

PERŁY KSIĘŻNICZKI MAJI
Bajka nie bajka, błękitnemu chłopcu 
opowiedziana, dla młodszych i star
szych napisana przez M. Buyno-Arcto 
wą W yd. ozd. z rys. jedno- i wieło- 
barwnemi oraz barwną okładką Ant 

Gawińskiego, cena zł. 8 -—.

RYCERZ ZŁOTEGO SERDUSZKA
Powieść dla dzieci napisała M. Buyno- 

Arctowa.
Książka, przepojona miłością ku 

dobremu, uczy czytelników tej miłości 
a jasna postać bohatera na pewno bę
dzie przez nich naśladowana Zł. 5.—

Największą przysługę, jaką możesz zrobić -woim dzieciom, jest zaprenumerowanie 
wiecznie młodego, zawsze ukochanego „M O JE G O  P I S E M K A N a  wakacje nie na
leży przerywać prenumeraty, wystarczy podanie w księgarni M. Arcta zmiany adresu.

Adres zam aw iającego:........................................................................................... Zamawiam następujące wydawnictwa z miesięcznika „K S IĄ Ż K I" Nr. 6.

MOjE PISEMKO

Należność proszę pobrać za zaliczeniem. Wpłacam na konto P. K. O. 

Nr. 196 zł. ..................  Podpis:

Sł
ow

ik
 

Ir
la

nd
zk

i. 
N

ow
e 

w
yd

an
ie

 
te

j 
zn

ak
om

it
ej

 
po

w
ie

śc
i 

dla
 

pa
ni

en
ek

.
Ce

na
 

zł.
 

4.
80

, 
w 

op
r, 

zł,
 

6,



W
ielkie 

niebezpieczeństw
o 

grozi 
zbieraczom

 
grzybów

, 
którzy 

nie 
czytali 

książki 
T

eod
orow

icza

Dziw
y 

świata 
grzybow

ego. 
Cena 

zł. 
3-40

N O W O Ś C I
Tetmajer Przerwa Kazimierz. B A 

JECZNY ŚW IAT TATR. Skarby podań, 
wierzeń i legend góralskich odtworzone 
przez autora pięknym językiem, przeno
szą poetę na niebotyczne szczyty wir- 
chów tatrzańskich. Dziwaczne obrzędy 
religijne, poszukiwanie skarbów, trady
cje zbójnickie —  wszystko to znalazło 
oddźwięk w tej książce. Cena Zł. 1,25,

Juljan Tuwim. W IERSZE ZEBRA
NE. Juljan Tuwim, laureat nagrody li
terackiej m. Łodzi, jest dzisiaj niewątpli
wie jednym z najpopularniejszych poe
tów polskich. Jego: Wiersze zebrane są 
zawsze dla miłośników tego wielkiego 
talentu pożądai-ą i ulubioną lekturą. 
Cena zł. 13.

Stanisława Ostrowska. T A R TA K  
SŁONECZNY. Ostatnia to książka zmar
łej a nieodżałowanej autorki znaleźć s’ ę 
powinna w ręku każdego, kto cenił ten 
wielki a przedwcześnie zgasły t alent. 
Cena zł. 4.

Boy-Żeleński. MÓZG I PŁEĆ. W  tym 
wielkim, przeszło 1.000 str. liczącym to
mie, zawarte są najpiękniejsze studja 
Boya-Żeleńskiego, będące kwintesencją 
jego filozofji życiowej, oparte na grun
townej i wszechstronnej znajomości lite
ratury francusk ej. Cena zł. 18,

Mar ja Rodziewicz. A N IM A  VILIS. 
Znakomita pow.eść Rodziewiczówny 
wprowadza czytelnika w tę atmosferę 
czystości i zdrowia moralnego, które pa
nują we wszystkich iej powieściach. 
Cena zł. 6.— ,

Kornel Makuszyński. ŚMIESZNI LU
DZIE, Makuszyński jest dlatego tak po
pularnym i powszechnie łubianym auto
rem, że w książkach jego, pisanych szcze- 
rozłotem piórem talentu, pełno jest ży
wego, choć często skrywanego uczucia, 
pełno słońca i radości życia. Śmieszni 
ludzie mają wszystkie zalety innych u- 
tworów tego przemiłego autora. Cena 
zł. 5.50.

Piotr Choynowski. O PIĘCIU P A 
NACH SULERZYCKICH. Nowy zbiór 
nowel autora „M łodość1', miłości, awan
tury” czyta się z najżywszą przyjemno
ścią. Barwność, zwięzłość i prostota tych 
nowel czyni z nich prawdziwe arcyd; ić- 
ła. Cena zł. 5.— ,

Jerzy Sosnowski. KŁAM CA. Powieść 
naprawdę zajmująca, dzieje człovńeka 
powojennego, walczącego o swoją praw
dę wewnętrzną, nie mogącego jej zdo
być, zakłamującego się aż do śmierci. 
Cena zł. 5 —•.

Gąsioi owski Wacław. KSIĘŻNA ŁO
W ICK A. Dwu tomowa ta powieść, uka
zująca się obecnie w drugiem wydanm, 
oddaje wiernie dzieje Królestwa Kon
gresowego i historję jego bohaterów. Pi
sana pięknym, żywym stylem, porywa 
barwnością, a jednocześnie odtwarza 
z całą ścisłością charakter epoki. Ce
na zł. 10.— ,

Chesterton G. K. POW RÓT DON 
KISZOTA. Pod pokrywką ciętej, wni- 
kl iwej satyry przedstawia autor ważne 
i najważniejsze problemy społeczne, cha
rakteryzuje życie rozmaitych sfer i ście
ranie się rozbieżnych dążeń. Cena zł, 
8.— .

Alcott Ludwika. U PROGU ŻYCIA. 
Któż nie zna zachwycającej książki dlaj 
dzieci „M ali mężczyzn!” ? Losy jej bo-1 
haterów jako dorosłych już ludzi oraz 
ich dzieci, odtwarza książka niniejsza. 
Nazwisko autorki jest w tym razie naj
lepszą rekomendacją. Cena zł, 7.— .

Wóycicki Kazimierz. W A L K A  NA 
PARN ASIE O PARNS. Praca ta jest 
nieocenionem źródłem dla tych, którzy 
interesują się prądami myślowemi i. lite- 
rackiemi w dobie pozytywizmu i pracy 
organicznej, Poznanie tej epoki, tak waż
nej dla naszej kultury narodowei, jest 
obecnie bez książki W óycickiego wręcz 
niemożliwe. Cena zł. 10.— ,

Dżabagi Wassan Girej. A FG A N I
STAN. Wizyta króla Afganistanu w W ar
szawie wywołała duże zainteresowanie 
we wszystkich sferach naszego społe
czeństwa, a jednocześnie wzbudziła chęć 
zapoznania się z dalekim krajem, o któ
rym tak mało wiemy. Niniejsza broszur
ka podaje streszczenie historji Afgani
stanu i zawiera krótkie, rzeczowe wia
domości o nim. Cena zł. 1,— .

Dr. Jerzy Stawski. W A L O R Y ZA C JA  
ZO B O W IĄZAŃ  P R Y W A T N O P R A W 
NYCH. Książka, która w czasach dzi
siejszych, kiedy szereg osób walczy 
z trudnościami, związanemi z waloryza
cją  zobowiązań przedwojennych, od
dać może pierwszorzędne usługi. Cena 
zł. 8.— .

Dr. Zygmunt Sarna. ZARYS P R A W A  
KONSULARNEGO. Służba konsularna 
jest poważna ostoją interesów państwa 
poza jego granicami. Podstawy prawne 
tej służby znać powinien każdy, kto się 
interesuje stosunkam Polski z innemi 
państwami. Cena zł. 5.— .

Janusz Jamontt. HIS 1 O RJA 1 KRY
TY K A  RO ZPORZĄDZEN IA O USTRO
JU SĄDÓW  POW SZECHNYCH. Książ
ka ta znaleźć się powinna w rękach każ
dego, kto rozumie konieczność znajomo
ści podstawowych zasad organizacji na
szego sądownictwa. Cena zł. 4.— ,

Dr. Włodzimierz Dbcłowski i dr. Jan 
Przeworski. PRZEPISY O OCHRONIE 
I ORATORÓW . Ludność Polski dzieli 
się dzisiaj na dwa wielkie obozy: gospo
darzy i lokatorów. Mierna chyba dzisiaj 
u nas człowieka, któryby w tej czy innej 
formie nie miał do czynienia ze sprawą 
mieszkaniową. Każdy zatem znać musi 
jak najdokładniej przepisy o ochronie 
lokatorów. Cena zł, 4.— .

Dr. R. Lemkin. KODEKS KARN Y 
ROSJI SOW IECKIEJ. Poznanie ko
deksu karnego naszego wschodniego są
siada jest rzeczą konieczną zwłaszcza 
wobec, że ustrój polityczny Rosji sowiec
kiej jest tak zupełnie odrębny i me da
jący się porównać z żadnym innym ustro
jem państwowym świata. Cena zł, 2.— ,

U STA W A  O W YKONANIU RE
FORM Y ROLNEJ. Sprawa wykonania 
reformy rolnej interesuje najszersze war
stwy naszego społeczeństwa. Podstawą 
wszelkiej akcji w tym kierunku musi 
być dokładna znajomość samej ustawy. 
Cena zł. 0.75.

Alfred Marshall. ZA SA D Y  EKONO
MIKI, tom Il-gi. Książka mniejsza jest 
wprawdzie uzupełnieniem wydanego po-

r Uprzednio tomu I-ego, stanowi jednak ca- 
fd łość samodzielną. Okres powojenny ży- 

- cia politycznego całego świata odznacza 
się szaloną przewagą czynników gospo
darczych nad wszelkiemi innemi zjawi
skami życia. Zasady ekonomiki musi 
więc przyswoić sobie dziś każdy, kto 
chce się zorjentować w skomplikowanym 
organizmie kultury współczesnej. Ce
na zł. 15,— .

KONJUNKTURA GOSPClDARCZA. 
Kwiecień 1928 rok. Jest to pierwsza pu
blikacja powołanego do życia Instytutu 
Badania Konjunktur Gospodarczych i 
Cen. Zawiera szereg fachowych artyku
łów o znaczeniu ogólnem, Materjał jest 
oparty na danych statystycznych, sta
nowiących ow oc ścisłych badań. Cena 
zł. 4,— .

Umiński Józef. STAN ISŁAW  HO- 
ZJUSZ. W  zapoczątkowanem wydaw
nictwie „Żyw oty Polaków i Polek do
brze zasłużonych ojczyźnit ‘, pierwszy 
tomik został poświęcony kardynałowi 
Hozjuszowi, jednej z najpiękniejszych 
postaci, jakie kraj nasz wydał w XVI 
wieku, zasłużonemu działaczowi na po
lu budowania katolickiej Polski, Cena 
zł. 1.50,

Ppłk. dr. Władysław Osmóhki. Z A 
NIEDBANE DROGI W Y C H O W A W 
CZE, „W  zdrowem ciele zdrowa du
sza” —  zasadzie tej hołduje mniejsza 
książeczka. W  epoce sportu i hartowa
nia duszy i ciała, lektura jej będzie za
wsze przyjemną i użyteczną. Cena 
zł. 3.— .

J. Linhard. PODRĘCZNIK G IM N A
STYKI. Doskonale opracowany podręcz
nik, zaopatrzony licznemi i plastyczne- 
mi ilustracjami. Cena zł. 5.— .

Er. Duchowicz. CO JEŚĆ I PIĆ, ABY 
BYĆ ZDROW YM . Wskazówki higjenicz- 
ne, niezbedne dla każdego, kto dba 
o swoje zdrowie, a zwłaszcza dla tych 
którzy, żyjąc nerwowem życiem wielkie
go miasta, zdrowie to nieustannie wy 
stawiają na szwank. Cena zł. 2.60.

Doc. Dr. Gustaw Szulc. GRUŹLICA 
A  MAŁŻEŃSTWO. Broszurka niniejsza 
omawia jedną z najbardziej palących 
bolączek społecznych, którą trzeba zro
zumieć i poznać, aby m óc z nią wal
czyć, Cena zł. 0.45,

NOWE PRZEPISY O RUCHU AU 
TOM OBILOW YM  W  POLSCE. Nowe 
rozporządzenia o ruchu pojazdów me
chanicznych zmusza wszystkich, ma.ą- 
cych styczność z automobilizmem do za
znajomienia się z treścią przepisów obo
wiązujących. Żmudną tę pracę ułatwia 
niniejsza książka, zawierająca poza ory
ginalnym tekstem rozporządzeń szczegó
łowe komentarze i skorowidze, ktnre do
pomagają do zorjentowania się w cało
ści i szybkiego odnalezienia szczegółów. 
Cena zł. 5.80.

N O W A  U STA W A  AUTOM OBILO
W A , obowiązująca od dnia 28 Kwietnia, 
Cena zł, 2.75,

M. Rzeszowski. N O W A  U STA W A  
AU TOM OBILOW A. Cena zł. 2.— ,

U ST A W A  AU TO M O BILO W A OBO
W IĄ ZU JĄ C A  Z DNIEM 30-go
KW IETN IA. Cena zł. 1.— .

Redaktor: STANISŁAW ARCT Wydawca: M. ARCT. ZAKŁ. WYD. SP AKC.
Redakcja i Administracia w Księgarni M. Arcta. Warszawa, Nowy-Świat 35. 

Prenumerata rocznie Zi 2.— . Pojedyńczy numer gr. 20.

D r u k a r n ia  Z a k ł a d ó w  W y d a w n ic z y c h  M . A r c t , Sr. A k c . w  W a r s z a w i b , C z e r n ia k o w s k a  225

D R U K

M. A R C T
Z A K Ł A D Y  W Y D A W N I C Z E ,  SP. A K C .

W A R S Z A W A
N O W Y - £ W 1 A T  =13


